

KONGRES POLONII KANADYJSKIEJ-OKREG STOLECZNY

Biuletyn Informacyjny 2/2015r.



Jednym z zadań Kongresu Polonii Kanadyjskiej jest koordynowanie działalności organizacji terenowych. Okręg Stołeczny KPK publikuje Biuletyn Informacyjny, który zawiera Kalendarz Spotkań i Imprez, oraz bieżące informacje z życia ottawskiej Polonii w formie drukowanej, oraz na internecie pod adresem www.kpk-ottawa.ca. Powinien on pomóc w planowaniu aktywności i zapobiec konfliktowi dat. Kalendarz będzie uaktualniany w ciągu 24 godz. od zgłoszenia nowej imprezy, a biuletyn raz na kwartał.

Kontakt:

Vice prezes KPK-Okreg Ottawa Elzbieta Komsta tel .613 270 5134,
e-mail: kpkottawa@gmail.com

Spotkania regularne

Dzień tygodnia	Organizacja	Kontakt	Telefon
Poniedziałek*	Chór Padarewskiego	Lena Gajewska	613 726 6929
Poniedziałek*	Grupa taneczna „Polanie”	A.Borowiec	613 222 7778
Wtorek	ZHP-Zbiorki harcerskie	M.Gorzkowski	613-823 6649
Wtorek	Ottawski Klub Traktalny	S.Kielar	613 828 0225
Sroda	Stowarzyszenie Polskich Seniorów „Ognisko”	M.Bidas	613 761 9487
Sroda- 1-sza	Klub sportowy „Białe Orły-zebranie zarządu	P.Janczyk	
Sroda -2-ga	Stowarzyszenie Polskich Kombatantów-zebranie zarządu	J.Kulczycki	613 270 5134
Sroda-3-cia	KPK-zebranie zarządu,prezesów i delegatów	P.Nawrot	613 820 7582
Piatek (4-ty)	Fundacja Dziedzictwa Polskiego-zebranie zarządu	J.Semrau	613 741 5465
Poniedziałek*	Klub szachowy	A.Daniel	613 82203362

*w Domu Polskim SPK

Planowane uroczystosci i imprezy (rok 2015)

Data	Uroczystosc lub impreza	Organizatorzy	Kontakt	Telefon
30 lipca godz.19:00	„Powstanie warszawskie”-film - Dom Polski SPK	SPK-Kolo # 8 Ambasada RP w Kanadzie	R.Gorny J.Kulczycki	613 440-1795 61 270-5134
1 sierpnia godz.W (12:00)	Składanie wieńców przed tablicą pamiątkową lotników	SPK-Kolo # 8	J.Kulczycki	613 270-5134
15 sierpnia	Bankiet z okazji Święta Wojska Polskiego	SPK-Kolo # 8	W.Karpiński	613 590-7255
16 sierpnia	Msza Sw.w intencji obrońców Ojczyzny	SPK-Kolo # 8	J.Kulczycki	613 270-5134
3 października	International Brunch -w Domu Polskim S.P.K.	Ethno-cultural Coalition, Federacja Polek	Ewa Zadarnowska	613 739-8663
8 listopada	Święto Niepodległości –Msza Św. w intencji Ojczyzny	KPK Ottawa	Piotr Nawrot	613 820-7582
8 listopada	Składanie kwiatów na grobach generałów i zasłużonych Polaków na cmentarzu Notre Dame w Ottawie	ZHP –Szczep Jutrzenka i Szczep Lechici		
8 listopada	Święto Niepodległości - Akademia - Dom Polski SPK	KPK ,Klub teatralny SPK-Kolo # 8	Piotr Nawrot	613 820-7582

Polska poezja w Ambasadzie RP w Ottawie

Wierszy Juliana Tuwima, Wisławy Szymborskiej i ks. Jana Twardowskiego mogli wysłuchać goście wieczoru poetyckiego z Teresą Lipowską, który odbył się 25 czerwca 2015 r. w Ambasadzie RP w Ottawie.

Aktorka przyjechała do Kanady na zaproszenie Teresy Wierzbickiej z Federacji Polek w Kanadzie (oddział Toronto) oraz Konsulatu Generalnego RP w Toronto. W czasie wieczoru poetyckiego w Ottawie recytowała utwory polskich poetów i odpowiadała na pytania publiczności.

Teresa Lipowska ukończyła średnią szkołę muzyczną w klasie fortepianu oraz Państwową Wyższą Szkołę Filmową, Telewizyjną i Teatralną w Łodzi. W latach 1957-85 występowała w warszawskim Teatrze Ludowym (od 1975 Nowym). W latach 1985-92 była aktorką Teatru Syrena w Warszawie. Obecnie, choć na emeryturze, nadal występuje w tym teatrze.

Wiele lat związana z kabaretem "Dudek". Grała m.in. w takich filmach jak „Rzeczpospolita Babska”, czy „Ballada o Januszku”. W ostatnich latach ogromną popularność przyniosła jej rola Barbary Mostawiak w serialu „M jak Miłość”.



**) Przedruk ze strony internetowej Ambasady RP w Kanadzie*

Piknik Koła nr 8 Stowarzyszenia Polskich Kombatantów w Ottawie

Tradycyjny już lipcowy piknik SPK zorganizowany jak co roku na farmie kol. Leszka Gałki odbył się przy pięknej pogodzie. Publiczność również nie zawiodła. Komitet Imprez Kola pod dowództwem kol. Mietka Blaszczyka stanął na wysokości zadania – nikt nie opuszczał imprezy głodny. Całemu zespołowi należą się słowa podziękowania za sprawnie zorganizowane spotkanie. Kolega Stanisław Kielar wraz z małżonką umilali czas muzyką nie tylko współczesną. Mieliśmy okazję również posłuchać bardzo popularnych przed wojną piosenek „Lwowskiej Fali”. Kolo również już tradycyjnie zaprosiło rodziny byłych członków Kola, którzy odeszli na ‘wieczna wartę”, oraz prezesów i członków organizacji z którymi współpracuje. I tak mieliśmy zaszczyt gościć Prezesa KPK Oddział Ottawa-kolegę Piotra Nawrota z Małżonką, niezawodnego kol. Mariana Bidasa z jego zespołem, kol.Stanisława Kielara - prezesa Klubu teatralnego im.J.Domanskiej,Pania Lenę Gajewska-prezesa Chóru Polskiego im.I.Paderewskiego, oraz prezesa Kabaretu „Po 8-ej”-kol.Romana Górnego. Nie zawiedli również, choć się mocno

spóźnili pracownicy korpusu dyplomatycznego RP w Kanadzie Pani Aleksandra Kucy-konsul ottawski i Pan Paweł Wolowski-I Sekretarz Ambasady.

Jak bardzo udany był piknik może świadczyć fakt, że ostatni goście opuszczali farmę kolegi Gałki dopiero po godzinie szóstej.

Elżbieta Komsta- Kulczycka







Najbliższe uroczystości i imprezy

W 71-szą rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego Ambasada RP w Ottawie oraz Stowarzyszenie Polskich Kombatantów, Koło nr 8 w Ottawie mają zaszczyt zaprosić Państwa na pokaz fabularyzowanego filmu dokumentalnego "Powstanie Warszawskie".

Specjalny pokaz odbędzie się 30 lipca br., o godzinie 19:00 w Domu Polskim SPKw Ottawie, 379 Waverley Street, Ottawa, ON K2P 0W4

O filmie „Powstanie Warszawskie”:

Muzeum Powstania Warszawskiego prezentuje 6 godzin oryginalnych kronik z Powstania Warszawskiego, 1440 godzin koloryzacji, 112.000 wybranych klatek, 648.000 minut rekonstrukcji, 22.971.520 megabajtów danych. Pierwszy na świecie film dokumentalny stworzony z oryginalnych kronik. Sfilmowany przez ludzi, którzy walczyli za swoją Ojczyznę. Zobacz, jak było naprawdę.

Production: Poland 2014 Duration: 87 minutes

OPIS PROJEKTU – FILM FENOMEN „Warsaw Uprising” to międzynarodowa wersja filmu „Powstanie Warszawskie”, który w Polsce obejrzało blisko 650 000 widzów. To dokument w całości zmontowany z archiwalnych, pokolorowanych i udźwiękowionych materiałów. Opowiada o tytułowym wydarzeniu ustami amerykańskiego lotnika, który poznaje dwóch młodych reporterów, w czasie Powstania Warszawskiego. Film wykorzystuje autentyczne kroniki filmowe z sierpnia 1944 roku. Posiłkując się nowoczesną technologią koloryzacji i rekonstrukcji materiałów audiowizualnych oraz zapraszając do współpracy grupę znamienitych twórców, „Warsaw Uprising” nie ma odpowiednika w skali światowej. 6 godzin oryginalnych kronik z Powstania Warszawskiego; 7 miesięcy pracy; zespół konsultantów ds. militariów, ubioru, architektury, również urbanistów, varsavianistów i historyków; 1000 godzin konsultacji kolorystycznych; 1200 ujęć; 1440 godzin koloryzacji i rekonstrukcji; 112.000 wybranych klatek; 648.000 minut rekonstrukcji; 22.971.520 megabajtów danych – to tylko niektóre liczby pozwalające uświadomić sobie, choćby częściowo, ogromny nakład pracy i środków włożonych w realizację projektu „Powstanie Warszawskie”. Efektem jest 85 minut odbudowanego, pokolorowanego, ściskającego za gardło filmu, który ukazuje Powstanie Warszawskie z niespotykanym dotąd realizmem.



„Powstanie Warszawskie” wywarło ogromne wrażenie także wśród publiczności zagranicznej, dla której temat Powstania Warszawskiego i historii Polski w czasie II wojny światowej nie jest dobrze znany. Produkcję docenił m.in. American Film Institute i otworzył prestiżowy przegląd filmów europejskich AFI European Union Film Showcase w Waszyngtonie, a także Camerimage Winners Show w Los Angeles. Film był oficjalnym polskim kandydatem do Oscara w kategorii „Najlepszy pełnometrażowy film dokumentalny”.

**) Tekst i zdjęcia stanowią własność Muzeum Powstania Warszawskiego*

1-szy sierpnia –godzina „W”

Czcząc pamięć żołnierzy i ludności cywilnej Warszawy, nie możemy zapomnieć również o tych, którzy pospieszyli im na pomoc.

Dnia 1-go sierpnia o godz. „W” (godz.12:00) zostaną złożone wieńce przed tablica upamiętniająca lotników kanadyjskich, którzy ponieśli śmierć śpiesząc na pomoc walczącej Warszawie. Tablica umieszczona jest w Confederation Park naprzeciw Ottawa City Hall.

Prosimy Polonie o wzięcie udziału w uroczystości.

Informacje: Jerzy Kulczycki-tel.613 270 5134

15-go sierpnia – Bankiet z okazji „Święta Wojska Polskiego”

Kolo nr 8 w Ottawie Stowarzyszenia Polskich Kombatantów w Kanadzie zaprasza na bankiet.

Szczegóły w poniżej załączonym plakacie.

Stowarzyszenie Polskich Kombatantów



zaprasza na bankiet

z okazji

Święta Wojska Polskiego



15 Sierpnia 2015



BILETY DO NABYCIA :

w środy w godz.: 19:00 - 20:30

Dom Polski SPK

REZERWACJA:

Wiesiek: (613)590-7255



DOM POLSKI SPK

379 Waverley Str.

Godzina: 19:00

Obowiązuje Strój Wieczorowy

CENA BILETU: \$40

2-go października

Federacja Polek w Ottawie razem z grupami etnicznymi należącymi do Ethnocultural Coalition zapraszają na międzynarodowy Brunch.

Będą różne potrawy i występy reprezentujące różne grupy narodowościowe Kanady.



International Brunch
2015

Ethnocultural Coalition of Ottawa
October 3, from 11 to 2:00 PM
379 Waverley St.
Polish Combatants Hall, Ottawa

Szczegolowe informacje-Ewa Zadarnowska-tel 613 839 8663

Piszą do nas

Szanowni Państwo, w maju tego roku, miałem ogromny zaszczyt odwiedzić Monte Cassino oraz Polski Cmentarz.

Komentują czasami Polacy, że jest b. trudno dojechać, jeżeli się nie jest z wycieczka.

Pragnę podzielić się z Polonia, jak łatwo jest tam dojechać z Rzymu. Przesyłam tekst w języku polskim i angielskim.

Dziękuję za uwagę

Pozdrawiam

Jozef Semrau

W WALCE O WOLNOŚĆ...

Zwiedzanie Monte Cassino to ogromnie interesujące i bardzo emocjonalne przeżycie .

Chciałbym podzielić się kilkoma uwagami jak można zorganizować zwiedzanie znajdujących

się tam historycznych obiektów tak aby optymalnie wykorzystać czas w możliwie ekonomiczny sposób.

a) Można dojechać pociągiem z Rzymu ze stacji Roma-Termini Train Station do Monte Cassino wykupując bilet dzień lub dwa dni wcześniej aby uniknąć porannego tłoku na stacji kolejowej. Bilet w jedną stronę zakupiony w automatycznej maszynie przy użyciu karty kredytowej kosztuje 8 Euro. Polecany jest pociąg o godzinie 6:40 a.m., który przyjeżdża do Cassino o godz. 8:40a.m..

Bilet powrotny warto zakupić dopiero w Cassino aby mieć większą swobodę w określeniu czasu zwiedzania oraz terminu powrotu.

b) W Cassino na przeciwko stacji kolejowej znajduje się przystanek autobusu, który wyjeżdża o godzinie 10:00 a.m. i którym za opłatą 1 Euro można dojechać do Klasztoru. Można oczywiście wynająć taksówkę, która kosztuje 25 Euro (w jedną stronę!). Czekając na autobus warto zwiedzić lokalne kawiarnie słynne z dobrych ciastek i wypić mocne "cappuccino".

Jeżeli chcemy kupić kwiaty, to bukiet biało-czerwonych goździków kosztuje około 10 Euro. Mieszkańcy Cassino SA bardzo sympatyczni i bardzo chętnie udzielają wskazówek i pomocy, szczególnie kiedy dowiedzą się, że jesteś Polakiem.

Należy upewnić się u kierowcy autobusu kiedy powraca z Klasztoru do miasta. Jest jeden o godzinie 12:45 p.m. ale następny dopiero o 17:00 p.m.

c) Po przyjeździe do Klasztoru, aby dostać się do Polskiego Cmentarza trzeba przejść piechotą kawałek dobrze oznakowanej drogi. Zajmuje to 15-20 minut, natomiast powrót trwa trochę dłużej (około 25-30 minut) bo idzie się "pod górę".

d) Należy tak zaplanować zwiedzanie Cmentarza, żeby zdążyć na autobus do miasta Cassino o godzinie 12:45 p.m. albo przeznaczyć popołudnie także i na zwiedzanie Klasztoru i wracać tym o godz. 17:00 p.m. Bilet na pociąg z Cassino do Rzymu kupuje się na stacji kolejowej w automacie używając karty kredytowej. Jeśli będzie potrzebna pomoc to zawsze można liczyć na życzliwych przechodniów lub pracowników stacji.

Wyprawa do Monte Cassino, a szczególnie dla Polaków, jest ogromnie emocjonalnym i silnym przeżyciem, którego doświadczyło już bardzo wielu zwiedzających.

W WALCE O WOLNOŚĆ...

A visit to Monte Cassino is truly an emotional and gratifying experience.

Allow me to share with you a few travel tips that will help you make this experience less costly and more efficient.

1. Take the train from Roma-Termini Train Station to Cassino.

It is recommended to purchase tickets one or two days in advance because in the

mornings, the train station is quite busy.

You can access your tickets using the ticket machines and paying with your credit card. The cost per person is 8 euros one way. Do not buy a return ticket as you can do that in Cassino and it will allow you more flexibility.

Book the 6:40 a.m. train to get to Cassino at 8:40 a.m.

2. Arriving in Cassino, across from the train station is the bus stop that goes to the Monastery. It leaves at 10:00 a.m.

If you are not sure, ask a local person.

The bus costs 1 euro per person one way. (Taxis cost 25 euros one way).

While you wait for the bus, there are many cafes. Enjoy a pastry and a cappuccino.

Should you wish to buy flowers, there is a flower shop on the main street. Ask a local person. Everyone in Cassino is very friendly and if you tell them you are Polish, they are more than happy to help.

A small bouquet of red and white carnations will cost about 10 euros.

Confirm with the bus driver when he returns down to the city. There is a bus that returns at 12:45 p.m. and the next one after that is at 17:00. Unless you plan to spend the afternoon visiting the monastery, do not miss the 12:45 p.m. bus.

3. Once you arrive at the Monastery, there is a 15-20 minute walk down the hill to the Polish Cemetery. Follow the signs, the way is well marked. It will probably take you 25-30 minutes for the walk back because it is uphill. Again, enjoy your time, but make sure you return for the bus back.
4. Upon returning to Cassino, you can then purchase your train ticket back to Rome. Use the ticket machine and pay with your credit card. If you need assistance, there is someone to help at the train station.

You will truly appreciate this experience, as so many have.



Komunikaty

Komitet Pomocy Studiom Polskim na Uniwersytecie Ottawskim

14.VII. 2015

Szanowni Państwo!

W imieniu Komitetu Pomocy Studiom Polskim na Uniwersytecie Ottawskim chciałbym serdecznie ponownie podziękować Polonii Kanadyjskiej za moralne i finansowe poparcie naszego apelu o utrzymanie Studiów Języka Polskiego na Uniwersytecie Ottawskim.

Dzięki Waszym szczerym dotacjom do Komitetu w roku 2014-2015 wpłynęła suma \$23,750.

Zebrane fundusze pozwoliły kontynuowanie Polskich Studiów w roku akademickim 2015-2016 oraz opłacenie stypendium dla profesora (\$15,000) i zakwaterowanie (\$8,000) podczas roku akademickiego (8 miesięcy).

Pragnę serdecznie podziękować KPK-Okreg Ottawa za pokrycie kosztów administracyjnych; SPK-Kolo Nr. 8 za dostęp do pokoju na spotkania w Domu Polskim SPK; oraz Ambasadzie RP za gościnne zakwaterowanie Pana Profesora w dniach 18-31 sierpnia.

Prof. dr hab. Wojciech Kruszewski (Instytut Filologii Polskiej, Katolicki Uniwersytet Lubelski im. Jana Pawła II) formalnie zaakceptował zaproszenie Uniwersytetu Ottawskiego, aby przyjechać jako profesor wizytujący (Visiting Professor) w terminie sierpień 2015 r. - maj 2016 r. Obowiązkiem jego będzie prowadzenie pod kierownictwem prof. R. Sokoloskiego trzy kursy semestralne: Intermediate Polish I, Elementary Polish II, i Conversational Polish. Ponadto, prof. Sokoloski sam będzie oferował trzy dodatkowe kursy semestralne: Elementary Polish I, Polish Post-war Cinema, i jeden kurs magistralny „La poésie baroque et la traduction”.

Nasza akcja pomocy Studiom Polskim na Uniwersytecie Ottawskim będzie kontynuowana jeszcze przez dwa lata.

Zwracamy się do wszystkich przyszłych Darczyńców z apelem o poparcie naszej działalności i prosimy pamiętać że ten dar przyczyni się do zachowania i utrwalenia na terenie Kanady wielu najcenniejszych symboli polskiej kultury i dziedzictwa narodowego.

W imieniu Komitetu jeszcze raz serdecznie dziękuje i pozostaje z poważaniem,

Józef Semrau
Przewodniczący Komitetu

W szczególny sposób serdecznie dziękujemy naszym Darczyńcom!!

Canadian Polish Congress--Ottawa District; Polish Canadian Women's Federation Br. 8; Mrs. Ewa Konopacki; Polish Theatre Group of Ottawa; Dr. Janina Milanska; Mrs. Barbara Szyszkowicz; Ms. Jolanta Kania; Dr. Andrew Bala; Dr. Elzbieta i Jerzy Kulczyccy; Polish Combatants' Association-Ottawa Foundation; Ms. Jean Manka; Mr. Z. Pierscianowski; Dr. T. Pierscianowski; Polish Combatants' Association—Sudbury; Mr. Mrs. G.D. Tymowski; Mr. W. Neugebauer; Mr. Mrs. J.W. Janulewicz; Mr. Mrs. T.H. Olszewski; Dr. K. Studnicki-Gizbert; Mr. Mrs. M.L. Kiejna; Mr. Mrs. A.T. Tomiak; Ms. Leona Wygoda; Ms. Cecylia Podoski; Mr. Mrs. S.D. Krzaniak; Polish Institute of Arts and Sciences in Canada; Mr. Mrs. K.E. Pohl; Ms. Barbara Bryskiewicz; Mr. Mrs. A.D. Hauck; Mr. Mrs. R.Z. Ostrowski; Ms. Marianna Pilat; White Eagles Sports Club of Ottawa; Ms. Marie Zielinska; Ognisko—Ottawa; Mrs. Maria Znamirowski; Ms Barbara McNab; Mrs. Veronica Ramik; Mr. M. Przednowek; Mr. P. Filipski; Canadian Polish Congress—Hamilton District; Chelminski Family Foundation; Ms. Regina Forester; Mrs. Grazyna Semrau; Polish Canadian Humanitarian Society; Polonia Foundation in Alberta; Polish Alliance of Canada; Ms. Christina Zwierzchowski; Polanie Dance Group; Mr. D. Tysowski; Polish Heritage Society of Edmonton; YPCPA--Ottawa; Canadian Polish Millenium Fund; Ms. Anna Romanowska; Ruebenbauer Foundation and the Polish Heritage Foundation of Canada

Name _____

Address _____ City _____ Postal
Code _____

DONATION AMOUNT: \$ _____

PAY BY CHEQUE: **Polish Heritage Foundation of Canada**

MAILING ADDRESS: **P.O. Box 81008, Ottawa, ON K1P 1B1**

All donations will receive a receipt for income tax purposes.

Charitable Registration Number: BN 89097 6673 RR0001

=====

Nowości Wydawnicze

I would like to inform you that I recently published two books which may be of interest.

One is based on the wartime diary of Captain Witold Poray-Wojciechowski, who served on ORP Blyskawica and ORP Garland during the Second World War. He was the second-in-

command of ORP Garland, and took part in operations on the Atlantic, as well in the Mediterranean and the North Sea. After the war, he settled in Canada, and was active in SPK in Toronto. The following link will provide more information about the book.

<http://kiw.ug.edu.pl/pl/historia/718-pamietnik-z-wojny-na-morzu-1939-1943.html>



My second book, which was published by McGill-Queen's University Press, is based on Polish radicals and communists in Canada:



<http://www.mqup.ca/hurrah-revolutionaries-products-9780773545021.php>

Ogłoszenia

Dom Polski SPK

Sale do wynajęcia 379 Waverley Street, Ottawa

Zabawy, wesela, chrzciny, prywatne uroczystości, imieniny, urodziny, itp.
Posiadamy 2 sale do wynajęcia - sala górna, duża, do 250 osób na odczytach i do 150 osób na zabawach tanecznych ze stolikami i sala dolna, mała, do 50 osób na stojąco i do 40 osób na siedząco. Posiadamy także 2 kuchnie, duża przy sali górnej i mała przy sali dolnej. Stoliki okrągłe, do 10 osób siedzących przy stoliku.

Szczegółowe informacje na stronie internetowej SPK Ottawa

email:spkottawa@rogers.com

Ryszard Bojarski, tel. (613) 736-9517

Sluchaj Polskiego Radia w Ottawie!

Program prowadzony na żywo ze studia w Ottawie. CHIN Radio 97.9 w Niedziele od 18:30 do 19:00.

Spędź z nami trzydzieści minut w niedzielne popołudnie od szostej-trzydziestki do siódmej wieczorem

**Polska muzyka, sport, talenty Polonijne, wiadomości o Polsce i Polonii, życzenia dla solenizantów. **

Przyjmujemy chętnie muzykalne życzenia słuchaczy, wiadomości o działaniach i osiągnięciach organizacji Polonijnych w Ottawie i o naukowych, sportowych i artystycznych sukcesach naszej młodzieży, wspomnienia z dobrych starych czasów, ulubione przepisy kulinarne, tradycje.

Zapraszamy do współpracy wszystkie organizacje Polonijne, a biznesy zachęcamy do reklamowania usług i ofert handlowych.

CHIN Radio 97.9 FM w Ottawie, Polski Program prowadzi Wojciech Marek Czura, wszelkie informacje i zgłoszenia można przesłać pod następujący adres:

mark.czura@chinradio.com

Do usłyszenia w niedziele o szostej-trzydziestki wieczór, na CHIN Radio 97.9 fm.

Można również słyszeć program na żywo przez Internet na stronie Chin Radio Ottawa o 18:30 w niedziele.

Poprzednie programy w formacie Podcast dostępne na stronie Chin Radio Ottawa pod guzikiem z Polskimi bialo-czerwonymi kolorami:

<http://chinradioottawa.com/index.php/podcast>

== Program jest przygotowany i prowadzony na podstawie bezpłatnej pracy społecznej dla Polonii naszego miasta Ottawa. Dziękujemy wszystkim za wsparcie tej pół-godzinnej chwili z ojczystym językiem i kultura. Zapraszamy do współpracy ażeby utrzymać nasz polski program na falach radiowych ==

Odeszli od nas



Zofia Kolberg z.d. Wratna ur. w Warszawie 11.4.1930.-zm.25.V.2015 w

Od 1943 r. harcerka, hufiec „Wybrzeże Kościuszkowskie”; w powstaniu sanitariuszka-łączniczka Batalion „Miłosz” Śródmieście; jeniec obozów niemieckich XB Sandbostel; Szkoła Młodszych Ochotniczek w Nazarecie Palestyna; po wojnie życie rodzinne w Kanadzie, praca rządowa.

W roku 2001 otrzymuje awans na podporucznika Wojska Polskiego, a krótko przed śmiercią do swej licznej kolekcji Krzyży i Medali za swą walkę w szeregach Armii Krajowej dołącza Medal za Warszawę, którego nie zdążyła już odebrać.

Cześć Jej Pamięci.

Materialy do Biulerynu zebrała

Elżbieta Komsta-Kulczycka-Vice-prezes Oddziału Ottawskiego KPK